
9 października 2020

Powiat włodawski od 10 października w czerwonej strefie

Zgodnie z opublikowaną 08.10.2020 roku Przez Ministra Zdrowia nową listą powiatów, w
których obowiązują dodatkowe obostrzenia Powiat Włodawski został włączony od dnia 10
PAŹDZIERNIKA 2020 roku do STREFY CZERWONEJ.

Co to oznacza?

W związku z aktualną sytuacją epidemiczną resort zdrowia zapowiedział wprowadzenie nowych
obostrzeń w strefach.

W porównaniu do obecnych zmienią się następujące zasady:

– na obszarze czerwonym i żółtym będzie obowiązek zakrywania ust i nosa w przestrzeni publicznej
niezależnie od odległości 1,5 m między osobami;

– w przypadku zwolnienia z obowiązku zakrywania ust i nosa z powodów związanych ze zdrowiem
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będzie wymagane przedstawienie, na żądanie policji lub staży gminnej, zaświadczenia lekarskiego
lub innego dokumentu potwierdzającego całościowe zaburzenia rozwoju, zaburzenia psychiczne,
niepełnosprawność intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym albo głębokim lub trudności w
samodzielnym zakryciu lub odkryciu ust lub nosa;

– w strefie czerwonej lokale gastronomiczne będą mogły działać między godz. 6:00 a 22:00 z
wyjątkiem realizacji usług polegających na przygotowywaniu i podawaniu żywności na wynos lub jej
przygotowywaniu i dostarczaniu;

– odległość między organizowanymi zgromadzeniami nie będzie mogła być mniejsza niż 100 m;

– od dnia 17 października 2020 r. wesela i inne uroczystości rodzinne będą się odbywały przy
ograniczeniach 75 osób w strefie żółtej i 50 w czerwonej.

Szczegółowe zasady Strefa Czerwona:

Organizacja kongresów i targów – zakaz
Wydarzenia sportowe – bez publiczności
Wydarzenia kulturalne –  zakaz
Gastronomia – 1 osoba na 4 m2. Prowadzenie działalności możliwe od 6.00–22.00.
Ograniczenia w zakresie godzin nie stosuje się do realizacji usług polegających na
przygotowywaniu i podawaniu żywności na wynos lub jej przygotowywaniu i dostarczaniu.
Działalność hotelarska – Obecnie jest dopuszczalna, z wyłączeniem działalności klubów i
dyskotek. Stosuje się przepisy dotyczące kongresów, basenów, siłowni oraz działalności
kulturalnej – jeśli taka jest świadczona w hotelu itp.
Aquaparki i baseny – 75 proc. obłożenia obiektu w aquaparkach.
Wesołe miasteczka, parki rozrywki lub parki rekreacyjne – zakaz
Siłownie – na siłowniach, w klubach i centrach fitness oraz podczas organizacji obozów
sportowych zajęcia mają się obywać tak, aby udostępniono publiczności co drugie miejsce na
widowni, w rzędach naprzemiennie, w przypadku braku wyznaczonych miejsc na widowni przy
zachowaniu odległości 1,5 m, z tym że nie więcej niż 50% liczby miejsc przewidzianych dla
publiczności.
Strefa Czerwona – 1 osoba na 10 m2
Kina – 25 proc. publiczności
Sanatoria, rehabilitacja, uzdrowiska – warunkiem rozpoczęcia rehabilitacji leczniczej jest
negatywny wynik testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2, z materiału pobranego w
terminie nie wcześniejszym niż 6 dni przed terminem rozpoczęcia turnusu rehabilitacyjnego.
Tak samo leczenie uzdrowiskowe, leczenie sanatoryjne dzieci.
Zgromadzenia – jest zakaz zgromadzeń powyżej 150 osób. Ponadto odległość między
zgromadzeniami nie może być mniejsza niż 100 m. Uczestnicy 1,5 m od siebie i zakrywają usta
i nos.
Kościoły – 50 proc. obłożenia budynku (kościoła) lub innego obiektu kultu religijnego oraz
obowiązek zakrywania ust i nosa. Jeśli wydarzenie religijne odbywa się na zewnątrz, to trzeba
zachować 1,5 m odległości między osobami lub zakrywać usta i nos (z wyłączeniem osób
sprawujących kult). Obowiązek zachowania dystansu 1,5 m i obowiązek zakrywania ust i nosa
Wesela i inne uroczystości „rodzinne” – 50 osób, z wyjątkiem obsługi (Uwaga! Zmiany te
wchodzą od 17 października 2020 r.)
Inne imprezy, spotkania niezależnie od ich rodzaju – 50 osób, z wyjątkiem obsługi.
Transport zbiorowy – 50 proc. liczby miejsc siedzących albo 30 proc. liczby wszystkich miejsc
siedzących i stojących określonych w dokumentacji technicznej lub dokumentacji techniczno-
ruchowej dla danego typu środka transportu albo pojazdu przy jednoczesnym pozostawieniu w
środku transportu albo pojeździe co najmniej 50 proc. miejsc siedzących niezajętych –



przewozy lokalne w ramach obszaru czerwonego
Maski – wszędzie maski w przestrzeni publicznej
Handel – jest obowiązek noszenia przez klientów podczas zakupu towarów lub usług
rękawiczek jednorazowych lub stosowania środków do dezynfekcji rąk.
Poprawa kondycji fizycznej (ujęta w Polskiej Klasyfikacji Działalności w podklasie 96.04.Z) –
zakaz
Kluby nocne, dyskoteki – zakaz prowadzenia działalności.
Salony kosmetyczne, fryzjerskie i tatuażu – w miejscu, w którym jest prowadzona taka
działalność przebywa wyłącznie obsługa oraz obsługiwani klienci, a w przypadku gdy klient
wymaga opieki, także jego opiekun.
Transport lotniczy – bez zmian


